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PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE STANDARDE PER TRAJTIMIN E KERKESAVE
PER MENDIM MBI PROJEKTAKTE TE ARDHURA NGA ORGANET SHTETERORE

Né
nr.

mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102 t&é Kushtetutés; germés “f”, t€ pikés 2, t& nenit 13, t& ligjit
64/2014 “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e t& komandimit té Forcave t&é Armatosura té

Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe VKM-sé nr. 584, date 28.08.2003 “Pér miratimin
e Rregullores sé Késhillit t& Ministrave”, té ndryshuar,

UDHEZOJ:

Pércaktimin e procedurés standarde pér trajtimin e kérkesave pér mendim mbi projektakte té
dérguara nga institucione té administratés shtetérore ose nga organe té tjera shtetérore.

Kérkesat e ardhura nga organet e sipércituara, né formé shkresore, pasi t€ protokollohen do té
dérgohen prané Kabinetit t& ministrit, i cili do té b&jé pércjelljen e kétyre praktikave prané
Drejtorisé sé Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t¢ Akteve Rregullatore, brenda
dités s&€ marrjes né dorézim.

Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit té Akteve Rregullatore merr masa
qé€, brenda dités sé punés né té cilén njihet me projektaktin e ardhur pér mendim, ta pércjellé
até prané strukturave té Ministrisé, Forcave té Armatosura apo strukturave té tyre té varésisg,
q€ preken nga rregullimet e propozuara né projektaktin e ardhur pér mendim ose qé kané né
fushén e tyre t€ kompetencés njohuri teknike té cilat mundésojné dhénien e mendimeve dhe
sugjerimeve mbi projektaktin.

Né rastet kur projektakti dérgohet népérmjet sistemit e-akte, Drejtoria e Programimit,
Standardizimit dhe Harmonizimit té Akteve Rregullatore, brenda 1 dite pune e pércjell prané
strukturave, sipas kritereve t& pércaktuara né pikén 3, mé ané té postés elektronike zyrtare.
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Strukturat e pérmendura né pikén 3 té kétij udhézimi, brenda 2 ditésh pune nga marrja e
kérkesé€s pér mendim nga Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t&
Akteve Rregullatore, duhet té prononcohen duke dhéné dakordésiné ose duke shprehur
sugjerimet/kundérshtimet e tyre mbi projektaktin.

Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t& Akteve Rregullatore, pas
mbledhjes sé prononcimeve nga strukturat, sipas pikave té mésipérme, i sintetizon né njé
mendim t€ unifikuar, i cili pérbén edhe géndrimin zyrtar t€ Ministrisé sé Mbrojtjes mbi
projektaktin e ardhur pér mendim.

Pas pérgatities sé mendimit zyrtar, Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe
Harmonizimit t& Akteve Rregullatore pérgatit praktikén e ploté dhe e pércjell pér miratim te
autoriteti né€ emér té té cilit éshté pérgatitur pérgjigjja.

Pér té béré t&€ mundur zbatimin e afateve ligjore dhe nénligjore pér dhénien e mendimit, afati
mund t€ ndryshohet nga Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t&
Akteve Rregullatore, duke parashikuar njé afat tjetér né kérkesén drejtuar strukturave té
pércaktuara né pikén 2 té kétij udhézimi.

Specifikisht pér projektaktet té cilat kané lidhje me ¢éshtjet e pronave, prononcohet brenda
afateve drejtoria pérgjegjése pér menaxhimin e pronave n€ Ministriné e Mbrojtjes, si dhe
Shtabi i Pérgjithshém i FA-sé, népérmjet drejtorit té Shtabit dhe né mungesé t& tij népérmjet
drejtorit té J-3/7.

Ngarkohen té gjithé drejtorité e Ministrisé sé Mbrojtjes, Shtabi i Pérgjithshém i Forcave té
Armatosura, t€ gjitha strukturat e vartésisg, drejtorité rajonale né varési té tyre, pér zbatimin e
kétij udhézimi.

Ndjek zbatimin e kétij udhézimi sekretari i pérgjithshém i Ministrisé sé Mbrojtjes dhe shefi i
Shtabit t& Pérgjithshém i Forcave té Armatosura.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré.
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